
鳥取県内の届出保育施設一覧(R8.1.23現在) ※利⽤する前には、必ず各施設に問い合わせるなどして内容を確認してください。

構造 保育室等面
積(㎡) 平日 土曜日 日曜日 祝日 月極

契約
定期
契約

一時
預かり

夜間
保育

24時間
保育

計 保育士 看護師 家庭的保
育者 その他

鳥取市 鳥取市内の届出保育施設は、鳥取市ウェブサイトでご確認ください。 https://www.city.tottori.lg.jp/www/contents/1529980842719/index.html

智頭町 森のようちえん
まるたんぼう

山下朋子 特定非営利活動法⼈
自然体験まるたんぼう 689-1442 八頭郡智頭町大屋160 0858-71-0033 R6.4.1 その他 木造 51 12 9:00〜

17:00 ― ― ― 2歳〜
6歳 ― ― ― ― 4 2 0 0 2 R7.3.10 http://marutanbou.org とっとり森・⾥山等自然保育認証園

智頭町 空のしたひろば
すぎぼっくり

熊谷京子 すぎぼっくり 689-1441 八頭郡智頭町慶所35-3 090-1187-0802 R6.4.1 その他 木造 36.8 12 9:00〜
17:00 ― ― ― 2歳〜

6歳 ― ― ― ― 6 4 0 0 2 R7.3.10 https://sugiboccuri.com とっとり森・⾥山等自然保育認証園

倉吉市 森のようちえん
キンダガーデン

代表取締役
米田剛

有限会社
ミネ・マネジメント・システム 682-0035 倉吉市広栄町971-2 0858-24-5544 H27.4.1 その他 S造 915.3 54 7:30〜

18:30 ― ― ― 2歳〜
6歳

2歳〜
6歳

2歳〜
6歳 ― ― 10 6 1 0 3 R7.5.23 https://www.kindergarden.jp/ とっとり森・⾥山等自然保育認証園

倉吉市 自然がっこう　旅をする木 代表
得田優 自然がっこう　旅をする木 682-0432 倉吉市関⾦町福原字大谷55-1 090-5963-1078 H28.4.9 その他 木造 66.5 12 9:00〜

16:00 ― ― ― 3歳〜
6歳 ― ― ― ― 4 1 0 0 3 R7.5.23 とっとり森・⾥山等自然保育認証園

倉吉市 キッズルームすずかけ (株)アイグラン
橋本雅文 鳥取県（県⽴厚⽣病院） 682-0804 倉吉市東昭和町150 0858-22-9003 H21.10.1 事業所内

保育 RC造 113.7 25 7:30〜
21:00

7:30〜
21:00 ― ― 0歳〜

6歳 ― 0歳〜
6歳

0歳〜
6歳

0歳〜
6歳 6 6 0 0 0 R7.5.23

倉吉市 野島病院　のびっこ園 理事⻑
野島丈夫

医療法⼈⼗字会
野島病院 682-0863 倉吉市瀬崎町2714-1 0858-22-6231 H21.4.1 事業所内

保育 RC造 258.7 36 7:45〜
20:00

7:45〜
20:00 ― ― 0歳〜

3歳 ― ― ― 0歳〜
3歳 8 8 0 0 0 R7.5.23

米子市 北クローバー保育園 野口久美 株式会社
クローバーホールディングス 683-0001 米子市皆⽣温泉3-2-5 0859-57-4245 H29.3.1 事業所内

保育 あり 木造 103 12 6:00〜
19:00

6:00〜
19:00 ― ― 2か月〜

3歳 ― ― ― ― 6 5 0 0 1 R7.5.19 https://clover-hoikuen.jp/nursery/yonago-
kita/ 企業主導型保育事業

米子市 皆⽣第二クローバー保育園 松浦　妙子 株式会社
クローバーホールディングス 683-0001 米子市皆⽣温泉2-14-13 0859-57-7948 H30.3.1 事業所内

保育 あり RC造 703.1 126 6:00〜
19:00

6:00〜
19:00 ― ― 2か月〜

就学前 ― ― ― ― 25 14 2 0 9 R7.10.24 https://clover-hoikuen.jp/nursery/yonago-
kaike02/ 企業主導型保育事業

米子市 プチトマト保育園 常務取締役
松岡充世 株式会社デマンド 683-0003 米子市皆⽣2-13-13 0859-30-2510 H29.10.1 事業所内

保育 あり S造 103.9 12 7:30〜
18:30

7:30〜
18:30 ― ― 0歳〜

6歳 ― 0歳〜
6歳 ― ― 7 7 0 0 0 R7.5.19 企業主導型保育事業

米子市 上福原クローバー保育園 大東真知子 株式会社
クローバーホールディングス 683-0004 米子市上福原708-1 0859-21-2310 H30.8.1 事業所内

保育 あり 木造 390.8 60 6:00〜
19:00

6:00〜
19:00

6:00〜
19:00

6:00〜
19:00

2か月〜
5歳 ― 2か月〜

5歳 ― ― 16 11 1 0 4 R7.5.19 https://clover-hoikuen.jp/nursery/yonago-
kamifukubara/ 企業主導型保育事業

米子市 ぴょんぴょん保育園 センター院⻑
小枝達也 鳥取県（総合療育センター） 683-0004 米子市上福原7-13-3 0859-38-2155 H21.10.1 事業所内

保育 RC造 55 13 8:00〜
19:00

8:00〜
19:00

8:00〜
19:00

8:00〜
19:00

0歳〜
3歳 ― 0歳〜

6歳 ― ― 3 3 0 0 0 R7.5.19 https://www.pref.tottori.lg.jp/262092.ht
m

米子市 米子医療センター
なかよし保育園

院⻑
鰤岡　直⼈

独⽴⾏政法⼈国⽴病院機構
米子医療センター 683-0006 米子市⾞尾4-17-1 0859-31-6337 H16.4.1 事業所内

保育 RC造 172.2 30 7:45〜
18:30

7:45〜
18:30 ― ― 0歳〜

6歳
0歳〜
6歳 ― ― ― 9 9 0 0 0 R7.5.19 院内保育施設であり、職員の⽅のみ利⽤が可能で

 す。一般の⽅の募集は⾏っておりません。

米子市 米子えいご保育園 朝木真実 医療法⼈田本会 683-0006 米子市⾞尾5-9-18 0859-36-8181 H31.3.29 事業所内
保育 あり 木造 104 12 7:00〜

20:00
7:00〜
20:00 ― ― 6か月〜

3歳 ― 1歳〜3歳 ― ― 10 6 0 0 4 R7.5.19 企業主導型保育事業

米子市 南クローバー保育園 池谷由美 株式会社
クローバーホールディングス 683-0012 米子市八幡714-1 0859-57-2448 H29.6.1 事業所内

保育 あり RC造 229.5 60 6:00〜
19:00

6:00〜
19:00

6:00〜
19:00

6:00〜
19:00

2か月〜
就学前 ― ― ― ― 15 10 0 0 4 R7.5.19 https://clover-hoikuen.jp/nursery/yonago-

minami/ 企業主導型保育事業

米子市 あいぐらん保育園米子 施設⻑
吉田理絵 株式会社アイグラン 683-0067 米子市東町171

米子第一⽣命ﾋﾞﾙ1階 0859-21-8068 H30.4.1 事業所内
保育 あり RC造 144.2 12 7:00〜

20:00
7:00〜
20:00 ― ― 0歳〜

2歳 ― 0歳〜
2歳 ― ― 8 7 0 0 1 R7.5.19 企業主導型保育事業

米子市 企業・地域型
きら☆きら保育園

稲田和⺒ NPO法⼈えがおｻﾎﾟｰﾄ 683-0801 米子市新開6-11-8 0859-21-1711 H30.3.5 事業所内
保育 あり 木造 474.5 60 7:30〜

19:00
7:30〜
19:00 ― ― 1歳〜

5歳 ― ― ― ― 13 8 1 0 4 R7.5.19 企業主導型保育事業

米子市 たいそう さん☆さん保育園 塚田浩 NPO法⼈えがおｻﾎﾟｰﾄ 683-0801 米子市新開6-1-29 0859-21-1133 H30.3.26 事業所内
保育 あり RC造 536.4 75 7:30〜

19:00
7:30〜
19:00 ― ― 2歳〜

5歳 ― 2歳〜
5歳 ― ― 11 7 0 0 4 R7.5.19 企業主導型保育事業

米子市 ブライト・フューチャー・イングリッ
シュ・スクール

Jason C.
Winter

任意団体
ブライト・フューチャー・イングリッ
シュ・スクール運営委員会

683-0805 米子市⻄福原7-11-36 0859-21-0169 R5.11.1 その他 木造 23.8 24 9:00〜
15:00 ― ― ― 2歳〜

6歳 ― 2歳〜
6歳 ― ― 5 1 0 0 4 R7.5.19

米子市 キッズライン明石菜津美 明石菜津美 個⼈ 683-**** 米子市 R7.6.1 居宅訪問
型保育 2 9:00〜

17:00 ＿ ＿ ＿ ＿ 1歳〜
15歳

1歳〜
15歳 ＿ ＿ 1 1 0 0 0 https://kidsline.me/

米子市 ベビー・キッズシッターにこ． 明石菜津美 個⼈ 683-**** 米子市 R7.8.18 居宅訪問型
保育 2 9:00〜

17:00
9:00~
17:00

9:00~
17:00

9:00~
17:00 ― 0歳2か月

〜12歳
0歳2か月
〜12歳 ― ― 1 1 0 0 0

米子市 角盤にじいろ保育園 松田奈月 NPO法⼈山陰福祉の会 683-0812 米子市角盤町1-27-2
GOODBLESSGARDEＮ5階 0859-30-2286 H30.6.1 事業所内

保育 あり RC造 151.8 19 8:00〜
19:00

8:00〜
19:00 ― ― 0歳〜

2歳 ― 0歳〜
2歳 ― ― 10 8 0 0 2 R7.5.19 企業主導型保育事業

米子市 鳥取大学医学部附属病院
すぎのこ保育所

病院⻑
武中篤 鳥取大学医学部附属病院 683-8504 米子市⻄町36-1 0859-38-7196 H19.10.1 事業所内

保育 S造 363 105 7:00〜
20:00

7:00〜
20:00

7:00〜
20:00

7:00〜
20:00

0歳〜
6歳 ― 0歳〜

6歳
0歳〜
6歳

0歳〜
6歳 28 24 3 1 0 R7.9.24 院内保育施設であり事業所内の職員のみ利⽤が可

能です。一般の⽅の募集は⾏っておりません。

米子市 住吉クローバー保育園 㤊本沙織 株式会社
クローバーホールディングス 683-0845 米子市旗ヶ崎2322 0859-57-6005 H30.3.19 事業所内

保育 あり 木造 264.2 74 5:30〜
18:30

5:30〜
18:30 ― ― 2か月〜

5歳 ― 2か月〜
5歳 ― ― 17 10 1 0 6 R7.5.19 https://clover-hoikuen.jp/nursery/yonago-

sumiyoshi/ 企業主導型保育事業

米子市 はくあい保育園かるがも 病院⻑
　廣岡　保明 社会医療法⼈同愛会 683-0853 米子市両三柳1880 0859-29-1100 H21.4.1 事業所内

保育 木造 49.6 16 8:00〜
19:00

8:00〜
19:00

8:00〜
19:00

第4日曜のみ
― 0歳〜

6歳
0歳〜
6歳

0歳〜
6歳 ―

○
(火･木曜

日)
14 14 0 0 0 R7.5.19 https://kids-work.jp/nursery-dtl/188/ 院内保育施設であり、職員の⽅のみ利⽤が可能で

 す。一般の⽅の募集は⾏っておりません。

米子市 さんさん保育所 院⻑
萩野浩

(独)労働者健康安全機構
山陰労災病院 683-0002 米子市皆⽣新田1-7-11

職員宿舎A棟101号室 080-2152-1416 H24.1.23 事業所内
保育 S造 54.5 18 7:30〜

19:30 ― ― ― 0歳〜
6歳 ― 0歳〜

6歳 ― ― 6 3 0 0 3 R7.5.19

米子市 一時預かり専門託児所
まぱろ

門脇望美 個⼈ 683-**** 米子市 R5.7.16
居宅訪問
型保育

5 9:00〜
21:00

9:00〜
21:00

9:00〜
21:00

9:00〜
21:00 ― ― 0歳〜

6歳 ― ― 2 2 0 0 0 R7.5.19 Instagram  ＠takuji.maparo

米子市 東クローバー保育園 岡本祐子 株式会社
クローバーホールディングス 689-3541 米子市二本木977-1 0859-57-7202 H30.3.26 事業所内

保育 あり 木造 341.7 60 6:00〜
19:00

6:00〜
19:00 ― ― 2か月〜

6歳 ― ― ― ― 14 8 2 0 4 R7.5.19 https://clover-hoikuen.jp/nursery/yonago-
higashi/ 企業主導型保育事業

境港市 境ひまわり保育園 荒井利恵 株式会社GRAZIE 684-0033 境港市上道町2171-1 0859-30-4823 H30.9.1 事業所内
保育 あり 木造 166.9 60 7:30〜

18:30
7:30〜
18:30 ― ― 90日〜

就学前 ― 90日〜
就学前 ― ― 14 11 1 0 2 R7.5.19 https://www.sakai-himawari.com 企業主導型保育事業

境港市 済⽣会境港総合病院
院内託児所 なでしこルーム

病院⻑
佐々木祐一郎

(社福)恩賜財団済⽣会支部
鳥取県済⽣会境港総合病院 684-8555 境港市米川町44 0859-42-3161 H20.4.1 事業所内

保育 S造 65.6 18 7:30〜
19:00

7:30〜
18:15 ― ― 1歳〜

3歳 ― 1歳〜
小2 ― ― 4 4 0 0 0 R7.5.19 院内保育施設であり、職員の⽅のみ利⽤が可能で

 す。一般の⽅の募集は⾏っておりません。

伯耆町 森のようちえん michikusa 新妻⿇奈美 森のようちえん michikusa 689-4233 ⻄伯郡伯耆町二部647 080-5624-8065 H25.5.29 その他 木造 84.5 18 8:15〜
16:45 ― ― ― 3歳〜

6歳 ― ― ― ― 5 3 0 0 2 R7.5.19 とっとり森・⾥山等自然保育認証園

日南町 事業所内保育　おひさま 山形宙 社会福祉法⼈日南福祉会 689-5665 日野郡日南町下石⾒2315 0859-83-0842 H24.5.1 事業所内
保育 RC造 95 9 7:30〜

20:00
7:30〜
20:00 ― 7:30〜

20:00
6か月〜

6歳
6か月〜

6歳 ― ― ― 7 4 0 0 3 R8.1.22

中
部

区域 市町村 施設名 管理者
（施設⻑） 設置者 郵便

番号

企業
主導型
地域枠

⻄
部

備考

東
部

基準を満た
す旨の証明
書の交付日

ウェブサイト
URL

入所
定員
(⼈)

開所時間 サービス内容 保育従事者数
施設所在地 電話番号 事業開始

年月日
施設
区分

施設の概要

1 / 1 ページ


