

鳥取県内の届出保育施設一覧(R8.1.23現在)

※利用する前には、必ず各施設に問い合わせるなどして内容を確認してください。

区域	市町村	施設名	管理者 (施設長)	設置者	郵便 番号	施設所在地	電話番号	事業開始 年月日	施設 区分	企業 主導型 地域枠 構造	施設の概要 保育室等面 積(m ²)	入所 定員 (人)	開所時間					サービス内容					保育従事者数					基準を満た す旨の證明 書の交付日	ウェブサイト URL	備考
													平日	土曜日	日曜日	祝日	月極 契約	定期 契約	一時 預かり	夜間 保育	24時間 保育	計	保育士	看護師	家庭的保 育者	その他				
鳥取市内の届出保育施設は、鳥取市ウェブサイトでご確認ください。https://www.city.tottori.lg.jp/www/contents/1529980842719/index.html																														
東部	鳥取市	鳥取市内の届出保育施設は、鳥取市ウェブサイトでご確認ください。https://www.city.tottori.lg.jp/www/contents/1529980842719/index.html																												
	智頭町	森のようちえん まるたんぼう	山下朋子	特定非営利活動法人 自然体験まるたんぼう	689-1442	八頭郡智頭町大屋160	0858-71-0033	R6.4.1	その他		木造	51	12	9:00~ 17:00	—	—	—	2歳~ 6歳	—	—	—	—	4	2	0	0	2	R7.3.10	http://marutanbou.org	とつどり森・里山等自然保育認証園
中部	智頭町	空のいたひろば すぎぼっこり	熊谷京子	すぎぼっこり	689-1441	八頭郡智頭町廻所35-3	090-1187-0802	R6.4.1	その他		木造	36.8	12	9:00~ 17:00	—	—	—	2歳~ 6歳	—	—	—	—	6	4	0	0	2	R7.3.10	https://sugiboccuri.com	とつどり森・里山等自然保育認証園
	倉吉市	森のようちえん キンダーガーデン	代表取締役 米田剛	有限会社 ミニ・マッシュメント・システム	682-0035	倉吉市広栄町971-2	0858-24-5544	H27.4.1	その他		S造	915.3	54	7:30~ 18:30	—	—	—	2歳~ 6歳	2歳~ 6歳	2歳~ 6歳	—	—	10	6	1	0	3	R7.5.23	https://www.kindergarten.jp/	とつどり森・里山等自然保育認証園
	倉吉市	自然がっこ 旅をする木	代表 得田優	自然がっこ 旅をする木	682-0432	倉吉市閏金町福原字大谷55-1	090-5963-1078	H28.4.9	その他		木造	66.5	12	9:00~ 16:00	—	—	—	3歳~ 6歳	—	—	—	—	4	1	0	0	3	R7.5.23		とつどり森・里山等自然保育認証園
	倉吉市	キッズルームすずかけ	(株)アイグラン 橋本雅文	鳥取県(県立厚生病院)	682-0804	倉吉市東昭和町150	0858-22-9003	H21.10.1	事業所内 保育		RC造	113.7	25	7:30~ 21:00	7:30~ 21:00	—	—	0歳~ 6歳	0歳~ 6歳	0歳~ 6歳	—	—	6	6	0	0	0	R7.5.23		
	倉吉市	野島病院 のびっこ園	理事長 野島丈夫	医療法人十字会 野島病院	682-0863	倉吉市瀬崎町2714-1	0858-22-6231	H21.4.1	事業所内 保育		RC造	258.7	36	7:45~ 20:00	7:45~ 20:00	—	—	0歳~ 3歳	—	—	—	—	8	8	0	0	0	R7.5.23		
西部	米子市	北クローバー保育園	野口久美	株式会社 クローバーホールディングス	683-0001	米子市皆生温泉3-2-5	0859-57-4245	H29.3.1	事業所内 保育	あり	木造	103	12	6:00~ 19:00	6:00~ 19:00	—	—	2か月~ 3歳	—	—	—	—	6	5	0	0	1	R7.5.19	https://clover-hoikuen.jp/nursery/vonago-kita/	企業主導型保育事業
	米子市	皆生第二クローバー保育園	松浦 妙子	株式会社 クローバーホールディングス	683-0001	米子市皆生温泉2-14-13	0859-57-7948	H30.3.1	事業所内 保育	あり	RC造	703.1	126	6:00~ 19:00	6:00~ 19:00	—	—	2か月~ 就学前	—	—	—	—	25	14	2	0	9	R7.10.24	https://clover-hoikuen.jp/nursery/vonago-kaike02/	企業主導型保育事業
	米子市	ブチトマト保育園	常務取締役 松岡充世	株式会社テマンド	683-0003	米子市皆生2-13-13	0859-30-2510	H29.10.1	事業所内 保育	あり	S造	103.9	12	7:30~ 18:30	7:30~ 18:30	—	—	0歳~ 6歳	—	—	—	—	7	7	0	0	0	R7.5.19		企業主導型保育事業
	米子市	上福原クローバー保育園	大東真知子	株式会社 クローバーホールディングス	683-0004	米子市上福原708-1	0859-21-2310	H30.8.1	事業所内 保育	あり	木造	390.8	60	6:00~ 19:00	6:00~ 19:00	6:00~ 19:00	6:00~ 19:00	2か月~ 5歳	—	—	—	—	16	11	1	0	4	R7.5.19	https://clover-hoikuen.jp/nursery/vonago-kamifukubara/	企業主導型保育事業
	米子市	びよんびよん保育園	センター院長 小枝達也	鳥取県(総合療育センター)	683-0004	米子市上福原7-13-3	0859-38-2155	H21.10.1	事業所内 保育		RC造	55	13	8:00~ 19:00	8:00~ 19:00	8:00~ 19:00	8:00~ 19:00	0歳~ 3歳	—	—	—	—	3	3	0	0	0	R7.5.19	https://www.pref.tottori.lg.jp/262092.htm	
	米子市	米子医療センター なかよし保育園	院長 鶴岡 直人	独立行政法人国立病院機構 米子医療センター	683-0006	米子市車尾4-17-1	0859-31-6337	H16.4.1	事業所内 保育		RC造	172.2	30	7:45~ 18:30	7:45~ 18:30	—	—	0歳~ 6歳	0歳~ 6歳	—	—	—	9	9	0	0	0	R7.5.19		院内保育施設であり、職員の方のみ利用が可能です。一般の方の募集は行っておりません。
	米子市	米子えいご保育園	朝木真実	医療法人本田会	683-0006	米子市車尾5-9-18	0859-36-8181	H31.3.29	事業所内 保育	あり	木造	104	12	7:00~ 20:00	7:00~ 20:00	—	—	6か月~ 3歳	—	—	—	—	10	6	0	0	4	R7.5.19		企業主導型保育事業
	米子市	南クローバー保育園	池谷由美	株式会社 クローバーホールディングス	683-0012	米子市八幡714-1	0859-57-2448	H29.6.1	事業所内 保育	あり	RC造	229.5	60	6:00~ 19:00	6:00~ 19:00	6:00~ 19:00	6:00~ 19:00	2か月~ 就学前	—	—	—	—	15	10	0	0	4	R7.5.19	https://clover-hoikuen.jp/nursery/vonago-minami/	企業主導型保育事業
	米子市	あいぐらん保育園米子	施設長 吉田理絵	株式会社アイグラン	683-0067	米子市東町171 米子第一生命ビル1階	0859-21-8068	H30.4.1	事業所内 保育	あり	RC造	144.2	12	7:00~ 20:00	7:00~ 20:00	—	—	0歳~ 2歳	—	—	—	—	8	7	0	0	1	R7.5.19		企業主導型保育事業
	米子市	企業・地域型 きら☆きら保育園	稲田和巳	NPO法人えがお里*-ト	683-0801	米子市新開6-11-8	0859-21-1711	H30.3.5	事業所内 保育	あり	木造	474.5	60	7:30~ 19:00	7:30~ 19:00	—	—	1歳~ 5歳	—	—	—	—	13	8	1	0	4	R7.5.19		企業主導型保育事業
	米子市	たいとうさん・さん保育園	堺田浩	NPO法人えがお里*-ト	683-0801	米子市新開6-1-29	0859-21-1133	H30.3.26	事業所内 保育	あり	RC造	536.4	75	7:30~ 19:00	7:30~ 19:00	—	—	2歳~ 5歳	—	—	—	—	11	7	0	0	4	R7.5.19		企業主導型保育事業
	米子市	ブライト・フューチャー・イングリット	Jason C. Winter	任意団体 ブライト・フューチャー・イングリット シ・スクール運営委員会	683-0805	米子市西福原7-11-36	0859-21-0169	R5.11.1	その他		木造	23.8	24	9:00~ 15:00	—	—	—	2歳~ 6歳	—	—	—	—	5	1	0	0	4	R7.5.19		
	米子市	キッズライン明石菜津美	明石菜津美	個人	683-****	米子市			R7.6.1	居宅訪問 型保育																				